
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                          
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САРЫЕВСКОЕ 
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
         
        18.12.2018          №130 

 

О бюджете муниципального образования 

Сарыевское Вязниковского района 

Владимирской области на 2019 год 

 
 В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

и решением Совета народных депутатов муниципального образования 

Сарыевское Вязниковского района Владимирской области от 19.05.2006 года     № 

46 «О Положении «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Сарыевское», Совет народных депутатов муниципального образования 

Сарыевское  решил: 

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области на 2019 

год: 

− прогнозируемый объем доходов 9752,4 тыс. руб., из них налоговые и 

неналоговые доходы 2787,1 тыс. руб., финансовая помощь из областного бюджета 

101,3 тыс. руб., в том числе целевые субвенции 101,3 тыс.руб.; и из 

муниципального образования Вязниковский район дотация на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений из районного Фонда финансовой 

поддержки  2246,2 тыс. руб., и иные межбюджетные трансферты 4617,8 

тыс.руб.(средства на сбалансированность). 

− общий объём расходов в сумме 9752,4 тыс. руб., 

− верхний предел муниципального долга на 01 января  2020 года в сумме 0 

(ноль) тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

0 (ноль) тыс. руб.           

2.Установить перечень главных  администраторов доходов бюджета 

муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской 

области согласно приложению №1  к настоящему решению. 

3.Учесть поступления доходов бюджета муниципального образования 

Сарыевское Вязниковского района Владимирской области на 2019 год согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

4.Установить минимальную ставку арендной платы за пользование 

помещениями муниципальной собственности на 2019 год 800,0 рублей за 

квадратный метр. 

5.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 0 тыс. руб.  



 2

6.Утвердить: 

− распределение ассигнований из бюджета муниципального образования 

Сарыевское Вязниковского района Владимирской области на 2019 год по 

разделам и подразделам классификации расходов согласно приложению №3 к 

настоящему решению; 

− распределение ассигнований из бюджета муниципального образования 

Сарыевское Вязниковского района Владимирской области на 2019 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

классификации расходов  согласно приложению №4 к настоящему решению; 

− ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области на 2019 

год согласно приложению №5 к настоящему решению; 

− распределение объемов финансирования муниципальных программ, 

предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования 

Сарыевское Вязниковского района Владимирской области на 2019 год согласно 

приложению №6 к настоящему решению. 

           7. Утвердить резервный фонд администрации муниципального образования 

Сарыевское Вязниковского района Владимирской области на 2019 год в сумме 

10,0  тыс. руб. с правом расходования их дополнительными постановлениями 

главы  в процессе исполнения бюджета муниципального образования. 

8. Утвердить дорожный фонд муниципального образования Сарыевское  

Вязниковского района Владимирской области на 2019 год в сумме 210,0  тыс. руб. 

9. Установить, что в ходе исполнения настоящего решения сверх пределов, 

установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, вносятся 

изменения с последующим утверждением Советом народных депутатов 

муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской 

области в ведомственную структуру расходов: 

− в случае передачи полномочий по финансированию отдельных 

учреждений, мероприятий или видов расходов; 

− при передаче бюджету в порядке регулирования межбюджетных 

отношений средств на осуществление отдельных государственных полномочий; 

− в случае образования в ходе исполнения бюджета муниципального 

образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области на 2019 

год экономии по отдельным  разделам, подразделам, целевым статьям, видам 

расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации. 

10.Утвердить перечень администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования Сарыевское Вязниковского 

района Владимирской области на 2019 год согласно приложению №7 к 

настоящему решению. 

11. Утвердить нормативы распределения доходов между районным 

бюджетом и бюджетом муниципального образования Сарыевское Вязниковского 

района Владимирской области на 2019 год согласно приложению №8 к 

настоящему решению. 



 3

12. Установить, что в 2019 году из бюджета муниципального образования 

Сарыевское в валюте Российской Федерации муниципальные гарантии не 

предоставляются. Муниципальные заимствования в бюджете муниципального 

образования не осуществляются. 

13. Установить, что при поступлении в бюджет муниципального 

образования Сарыевское безвозмездных поступлений от юридических и 

физических лиц сверх объёмов, утверждённых в пункте 1 настоящего решения, на 

сумму указанных поступлений увеличиваются бюджетные ассигнования 

соответствующему главному распорядителю средств бюджета муниципального 

образования Сарыевское для последующего доведения в установленном порядке 

до конкретного муниципального казённого учреждения лимитов бюджетных 

обязательств для осуществления целевых расходов.  

14. Установить, что получатели средств бюджета муниципального 

образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области 

обеспечивают учёт обязательств, подлежащих исполнению за счёт средств 

бюджета, на основе бюджетной росписи. 

Установить, что заключение и оплата муниципальными учреждениями 

договоров, исполнение которых осуществляется за счёт средств бюджета 

муниципального образования Сарыевское, производится в пределах 

утверждённых ими бюджетных обязательств в структуре ведомственной 

классификации расходов и с учётом ранее принятых и неисполненных 

обязательств. 

Вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счёт 

средств бюджета муниципального образования Сарыевское обязательства, 

принятые муниципальными учреждениями, финансируемыми из бюджета сверх 

утверждённых им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счёт 

средств бюджета муниципального образования Сарыевское 2019 года. 

15. Установить, что решения, приводящие к увеличению численности 

муниципальных служащих и работников  учреждений и организаций бюджетной 

сферы, финансируемых из бюджета муниципального образования Сарыевское 

Вязниковского района Владимирской области в 2019 году не принимаются. 

16. Установить, что бюджет муниципального образования Сарыевское 

Вязниковского района Владимирской области в 2019 году исполняется на основе 

принципа приоритетного финансирования расходов, связанных с обеспечением 

текущего функционирования бюджетных организаций и выплатой социальных 

трансфертов населению. 

19. Установить, что администрация муниципального образования 

Сарыевское Вязниковского района Владимирской области представляет в Совет 

народных депутатов муниципального образования Сарыевское ежеквартальные, 

полугодовой и годовые отчеты об исполнении бюджета муниципального 

образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области. 

20. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования 

Сарыевское средства, передаваемые бюджету Вязниковского района на 



 4

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

поселения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 3336,8 тыс.руб. 

          21. Определить администрации муниципального образования Сарыевское 

Вязниковского района Владимирской области в течение двухмесячного срока 

после вступления в силу решения «О бюджете муниципального образования 

Сарыевское Вязниковского района Владимирской области на 2019 год» порядок и 

условия его реализации. 

22. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 

опубликования в газете «Маяк», но не ранее 01.01.2019 года. 

 

 

 

Председатель Совета народных депутатов,                                А.И. Крылов               

глава муниципального образования  
 



 

Перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования Сарыевское Вязниковского района 

Владимирской области  на 2019 год  
 

Администрация муниципального образования Сарыевское Вязниковского 

района Владимирской области 

ИНН 3338001289  КПП 333801001 

Код бюджетной 

классификации Наименование налогов и сборов 

036 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления уполномоченными в 

соответствии законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

036 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений) 

036 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

036 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

036 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

036 2 02 15001 10 0000 151 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой поддержки 

036 2 02 35118 10 0000 151 

Субвенция на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

036 2 02 49999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

036 2 02 40014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

036 2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

036 2 18 60010 10 0000 151 

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов 

Приложение № 1 

к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования 

Сарыевское Вязниковского района 

                      от 18.12.2018 года   №130  

 



 2

036 2 07 05030 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

 



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2019 год 

(тыс.руб.)

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2787,1
182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 358,0
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 358,0
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются
в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации 358,0

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового
Кодекса Российской Федерации 0,0

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2388,0
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 283,0

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах поселений 283,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2105,0
182 1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 1065,0

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений 1065,0

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1040,0

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений 1040,0

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 12,3

000 1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
(за исключением действий, совершаемых консульскими
учреждениями Российской Федерации) 12,3

036 1 08 04020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
должностными лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с законодательными актами
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 12,3

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и
компенсации затрат государства 27,8

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 27,8

000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 27,8

036 1 13 02065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских
поселений 27,8

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1,0

Доходы муниципального образования Сарыевское  Вязниковского района  
Владимирской области на 2019 год

                                                            Приложение № 2
                                                         к   решению Совета народных 

                                                           депутатов  муниципального образования 

                                                       от 18.12.2018 года   №130
                                                          Сарыевское  Вязниковского района



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2019 год 

(тыс.руб.)

599  1 16 51040 02 0000 140
Денежные взыская (штрафы), установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных
правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

0,0

001 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 1,0

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы -                   

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненые поступления -

036 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских
поселений -

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы -

036 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений -
Итого доходов 2787,1

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6965,3

000 2 02 15000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 2246,2

036 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности 2246,2

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 101,3

036 2 02 35118 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 101,3

000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 4617,8

036 2 02 40014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 210,0

036 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений 4407,8

000 2 07 05000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 0,0

036 2 07 05030 10 00000 180 Прочие безвозмездные постцпления в бюджеты сельских
поселений 0,0

9752,4Всего доходов:



 к решению Совета народных депутатов 

Общегосударственные вопросы 0100 3 390,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций            0104 2 560,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 200,0
Резервные фонды 0111 10,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 620,0
Национальная оборона 0200 101,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 101,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 1 304,3
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 120,0
Обеспечение пожарной безопасности 0310 1 183,3
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 1,0
Национальная экономика 0400 475,0
Общеэкономические вопросы 0401 13,0
Дорожное хозяйство 0409 210,0
Связь и информатика 0410 220,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 32,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1 054,4
Жилищное хозяйство 0501 100,0
Благоустройство 0503 954,4
Охрана окружающей среды 0600 90,0
Расходы на санкционированные свалки 0605 90,0
Образование 0700 1,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 1,0
Культура, кинематография 0800 3 109,2
Культура 0801 2 674,4
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 434,8
Социальная политика 1000 200,0
Пенсионное обеспечение 1001 200,0
Физическая культура и спорт 1100 26,6
Физическая культура 1101 26,6
ИТОГО РАСХОДОВ 0000 9 752,4

Распределение ассигнований из бюджета муниципального 
 образования Сарыевское Вязниковского района

Приложение № 3

муниципального образования 
Сарыевское

от 18.12.2018 года   №130

Наименование Раздел/ 
подраздел

План на 2019 год 
(тыс.руб)

Владимирской области на 2019 год  
по разделам и подразделам классификации расходов



1 2 3 4 5

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 3390,6
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 0000000000 000 528,1

Глава местной администрации муниципального образования Сарыевское 0104 99900Г1100 000 528,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 99900Г1100 100 528,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 99900Г1100 120 528,1
Администрация муниципального образования Сарыевское Вязниковского
района Владимирской области 0104 99900А1100 000 2020,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 99900А1100 100 2016,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 99900А1100 120 2016,9

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0104 99900А1900 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0104 99900А1900 240 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0104 99900А1900 800 4,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 99900А1900 850 4,0

Муниципальные программы муниципальных образований 0104 0000000000 000 11,6

"Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании
Сарыевское Вязниковского района на 2019-2021 годы" 0000 0100000000 000 11,6

Расходы на мероприятия на повышение квалификации муниципальных служащих 0104 0100001000 000 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0100001000 200 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0104 0100001000 240 10,0

Расходы на уплату прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 0100002000 000 1,6
Иные бюджетные ассигнования 0104 0100002000 800 1,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0100002000 850 1,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 0106 0000000000 000 200,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 0106 99900Т3000 000 200,0

Межбюджетные трансферты 0106 99900Т3000 500 200,0

Иные межбюджетные трансферты 0106 99900Т3000 540 200,0

Резервные фонды 0111 0000000000 000 10,0

Резервные фонды 0111 0000000000 000 10,0

Резервные фонды местных администраций 0111 0000000000 000 10,0

 целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

Приложение №4
 к  решению Совета народных              

депутатов муниципального образования 
Сарыевское Вязниковского района 

от 18.12.2018 года  №130

Распределение ассигнований из бюджета  муниципального образования  Сарыевское  Вязниковского района 
Владимирской области на 2018 год по разделам, подразделам,

 деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов

наименование Раздел,подр
аздел Целевая статья Вид расхода

Всего расходов на 
2019 год в 
тыс.руб.



наименование Раздел,подр
аздел Целевая статья Вид расхода

Всего расходов на 
2019 год в 
тыс.руб.

Резерв финансовых средств на ликвидацию чрезвычайных ситуаций в
муниципальном образовании Сарыевское Вязниковского района
Владимирской области 0111 99900Р2000 000 10,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 99900Р2000 800 10,0

Резервные средства 0111 99900Р2000 870 10,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 620,0

Муниципальные программы муниципальных образований 0113 0000000000 000 620,0
"Содержание имущества, находящегося в собственности муниципального
образования Сарыевское, и приобретение имущества в муниципальную
собственность на 2017-2019 годы" 0113 0200000000 000 620,0

Расходы на содержание имущества, находящегося в собственности
муниципального образования, и приобретение имущества в муниципальную
собственность 0113 02000003000 000 620,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0200003000 200 585,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0113 0200003000 240 585,5

Иные бюджетные ассигнования 0113 0200003000 800 34,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0200003000 850 34,5

Национальная оборона 0200 0000000000 000 101,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 101,3

Осуществление первичного воинского учета на территории, где
отсутствуют военные комиссариаты за счет субвенции из областного
бюджета  0203 9990051180 000 101,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами 0203 9990051180 100 87,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 9990051180 120 87,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0203 9990051180 200 14,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0203 9990051180 240 14,1
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 0300 0000000000 000 1304,3
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 0000000000 000 57,0

Муниципальные программы муниципальных образований 0309 0000000000 000 57,0

"Обеспечение охраны жизни людей на водных объектах муниципального
образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области
на 2019-2021 годы" 0309 0300000000 000 57,0
Расходы на обеспечение охраны жизни людей на водных объектах 0309 0300004000 000 57,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 0300004000 200 57,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0309 0300004000 240 57,0
"Пожарная безопасность муниципального образования Сарыевское
Вязниковского района Владимирской области на 2019-2021 годы" 0309 040000000 000 63,0

Расходы на обеспечение пожарной безопастности в муниципальном образовании 0309 0400005000 000 63,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 0400005000 200 63,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0309 0400005000 240 63,0
Обеспечение пожарной безопасности 0310 0000000000 000 1183,3

Муниципальные программы муниципальных образований 0310 0000000000 000 1183,3



наименование Раздел,подр
аздел Целевая статья Вид расхода

Всего расходов на 
2019 год в 
тыс.руб.

"Пожарная безопасность муниципального образования Сарыевское
Вязниковского района Владимирской области на 2019-2021 годы" 0310 0400000000 000 1183,3

Расходы на содержание пожарного депо и пожарного транспорта в муниципальном
образовании 0310 0400006000 000 1183,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами 0310 0400006000 100 1044,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0310 0400006000 110 1044,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310 0400006000 200 92,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0310 0400006000 240 92,4
Иные бюджетные ассигнования 0310 0400006000 800 46,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0310 0400006000 850 46,1

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 0314 0000000000 000 1,0

Муниципальные программы муниципальных образований 0314 0000000000 000 1,0
"Профилактика преступлений и правонарушений в муниципальном
образовании Сарыевское Вязниковского района Владимирской области
на 2018-2022 годы" 0314 0500000000 000 1,0
Расходы на профилактику преступлений и правонарушений в муниципальном
образовании 0314 0500007000 000 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0314 0500007000 200 1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0314 0500007000 240 1,0
Национальная экономика 0400 0000000000 000 475,0
Общеэкономические вопросы 0401 0000000000 000 13,0
"Об организации общественных работ в муниципальном образовании
Сарыевское Вязниковского района Владимирской области на 2019-2021
годы" 0401 0600000000 000 13,0

Расходы на организацию общественных работ в муниципальном образовании 0401 0600008000 000 13,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 0600008000 200 13,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0401 0600008000 240 13,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 210,0

Муниципальные программы муниципальных образований 0409 0000000000 000 210,0
"Содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения муниципального образования Сарыевское Вязниковского
района Владимирской области на 2018-2020 годы" 0409 0700000000 000 210,0

Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения в зимний и летний периоды 0409 0700009000 000 210,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0700009000 200 210,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0409 0700009000 240 210,0

Связь и информатика 0410 0000000000 000 220,0

Муниципальные программы муниципальных образований 0410 0000000000 000 220,0

"Информатизация муниципального образования Сарыевское
Вязниковского района Владимирской области на 2019-2021 годы" 0410 0800000000 000 220,0

Расходы на информатизационное обеспечение в муниципальном образовании 0410 0800010000 000 220,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0410 0800010000 200 220,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0410 0800010000 240 220,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 32,0



наименование Раздел,подр
аздел Целевая статья Вид расхода

Всего расходов на 
2019 год в 
тыс.руб.

Муниципальные программы муниципальных образований 0412 0000000000 000 30,0

"Оформление земельных участков, образуемых в счет земельных долей,
находящихся в муниципальной собственности муниципального
образования Сарыевское  на 2019-2021 годы" 0412 0900000000 000 30,0

Расходы на оформление земельных участков, образуемых в счет земельных
долей, находящихся в муниципальном образовании 0412 0900011000 000 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 0900011000 200 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0412 0900011000 240 30,0

"Создание условий для развития малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального образования
Сарыевское Вязниковского района Владимирской области на 2018-2022
годы" 0412 1000000000 000 2,0
Расходы на создание условий для развития малого и среднего
предпринимательства на территории 0412 1000020000 000 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0412 1000012000 200 2,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0412 1000012000 240 2,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 1054,4
Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 100,0

Муниципальные программы муниципальных образований 0501 0000000000 000 100,0
"Реконструкция, капитальный ремонт многоквартирных домов и
содержание незаселенных жилых помещений в муниципальном
жилищном фонде муниципального образования Сарыевское
Вязниковского района Владимирской области на 2019-2021 годы" 0501 1100000000 000 100,0

Расходы на реконструкцию, капитальный ремонт многоквартирных домов и
содержание незаселенных жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
муниципального образования 0501 1100013000 000 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 1100013000 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0501 1100013000 240 100,0

Благоустройство 0503 0000000000 000 954,4
Муниципальные программы муниципальных образований 0503 0000000000 000 954,4
"Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов
муниципального образования  Сарыевское на 2019-2021 годы" 0503 1200000000 000 20,0

Расходы на сохранение и реконструкцию воено-мемориальных объектов в
муниципальном образовании 0503 1200014000 000 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 1200014000 200 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 1200014000 240 20,0

"Благоустройство территории муниципального образования Сарыевское
Вязниковского района Владимирской области на 2018-2022 годы" 0503 1300000000 000 934,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 1300000000 200 934,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 1300000000 240 934,4
в том числе:

уличное освещение 0503 13000Б1000 240 662,4
озеленение 0503 13000Б2000 240 5,0
организация и содержание мест захоронения 0503 13000Б3000 240 0,0
прочие мероприятия по благоустройству 0503 13000Б4000 240 267,0

Охрана окружающей среды 0600 0000000000 000 90,0
Расходы на санкционированную свалку 0605 99900С5000 000 90,0



наименование Раздел,подр
аздел Целевая статья Вид расхода

Всего расходов на 
2019 год в 
тыс.руб.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0605 99900С5000 200 90,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0605 99900С5000 240 90,0
Образование 0700 0000000000 000 1,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000000 000 1,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 0707 99900Т3000 000 1,0

Межбюджетные трансферты 0707 99900Т3000 500 1,0

Иные межбюджетные трансферты 0707 99900Т3000 540 1,0

Культура, кинематография 0800 0000000000 000 3109,2
Культура 0801 0000000000 000 2674,4

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 0801 99900Т3000 000 2674,4
Межбюджетные трансферты 0801 99900Т3000 500 2674,4
в том числе на доведение заработной платы до средней областной (областной
бюджет) 0801 99900Т3000 500 922,7

Иные межбюджетные трансферты 0801 99900Т3000 540 2582,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 0000000000 000 434,8

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 0804 99900Т3000 000 434,8
Межбюджетные трансферты 0804 99900Т3000 500 434,8
Иные межбюджетные трансферты 0804 99900Т3000 540 434,8

Социальная политика 1000 0000000000 000 200,0
Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 200,0

Муниципальные программы муниципальных образований 1001 0000000000 000 200,0
"Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании
Сарыевское Вязниковского района на 2019-2021 годы" 1001 01000000000 000 200,0
Расходы на доплату к пенсиям муниципальных служающих 1001 0100041000 000 200,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 0100041000 300 200,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 0100041000 310 200,0

Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 26,6
Физическая культура 1101 0000000000 000 26,6

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 1101 99900Т3000 000 26,6
Межбюджетные трансферты 1101 99900Т3000 500 26,6
Иные межбюджетные трансферты 1101 99900Т3000 540 26,6

Всего расходов по бюджету 0000 0000000000 000 9752,4



№ п/п    Наименование расходов глава
раздел, 
подразде

л
целевая статья вид 

расхода
План на 2019 год 

(тыс.руб.)
1 2 3 4 5 6 7

1.

Администрация муниципального образования
Сарыевское Вязниковского района Владимирской
области 036 0000 0000000000 000 9752,4

1.1

Глава местной администрации муниципального
образования Сарыевское Вязниковского района
Владимирской области 036 0104 99900Г1100 100 528,1

1.2

Администрация муниципального образования
Сарыевское Вязниковского района Владимирской
области 036 0104 9990000000 000 2025,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 036 0104 99900А1100 100 2016,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 036 0104 99900А1900 200 5,0

Иные бюджетные ассигнования 036 0104 99900А1900 800 4,0

1.3

Резерв финансовых средств на ликвидацию
чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании
Сарыевское Вязниковского райна Владимирской области 036 0111 99900Р2000 800 10,0

1.4

Муниципальная программа "Содержание имущества,
находящегося в собственности муниципального
образования Сарыевское, и приобретение имущества в
муниципальную собственность на 2017-2019 годы" 036 0113 0200000000 000 620,0
Расходы на содержание имущества, находящегося в
собственности муниципального образования и приобретение
имущества в муниципальную собственность
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 036 0113 0200003000 200 585,5

Иные бюджетные ассигнования 036 0113 0200003000 800 34,5

1.5

Расходы на осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
за счет субвенции из областного бюджета 036 0203 9990051180 000 101,3

1.5.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 036 0203 9990051180 100 87,2

1.5.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 036 0203 9990051180 200 14,1

1.6

Муниципальная программа "Обеспечение охраны жизни
людей на водных объектах муниципального образования
Сарыевское Вязниковского района Владимирской области 
на 2019-2021 годы" 036 0309 0300000000 000 57,0
Расходы на обеспечение охраны жизни людей на водных
объектах 036 0309 0300004000 200 57,0

1.7

Муниципальная программа "Пожарная безопасность
муниципального образования Сарыевское Вязниковского
района Владимирской области на 2019-2021 годы " 036 0309 0400000000 000 63,0
Расходы на обеспечение пожарной безопастности в
муниципальном образовании 036 0309 0400005000 200 63,0

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования                                   
Сарыевское  Вязниковского района Владимирской области на  2019 год

Приложение № 5
к  решению Совета народных                   

депутатов муниципального образования 
Сарыевское Вязниковского района 

от 18.12.2018 года  №130



№ п/п    Наименование расходов глава
раздел, 
подразде

л
целевая статья вид 

расхода
План на 2019 год 

(тыс.руб.)
1 2 3 4 5 6 7

1.8

Муниципальная программа "Пожарная безопасность
муниципального образования Сарыевское Вязниковского
района Владимирской области на 2019-2021 годы " 036 0310 0400000000 000 1183,3
Расходы на содержание пожарного депо и пожарного транспорта
в муниципальном образовании 036 0310 0400006000 200 1183,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 036 0310 0400006000 100 1044,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 036 0310 0400006000 200 92,4
Иные бюджетные ассигнования 036 0310 0400006000 800 46,1

1.9

Муниципальная программа «Профилактика преступлений
и правонарушений в муниципальном образовании
Сарыевское Вязниковского района Владимирской области 
на 2018-2022 годы» 036 0314 0500000000 000 1,0
Расходы на профилактику преступлений и правонарушений в
муниципальном образовании 036 0314 0500007000 200 1,0

1.10

Муниципальная программа "Об организации
общественных работ в муниципальном образовании
Сарыевское Вязниковского района Владимирской области 
на 2019-2021 годы" 036 0401 0600000000 000 13,0
Расходы на организацию общественных работ в муниципальном
образовании 036 0401 0600008000 200 13,0

1.11

Муниципальная программа "Содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения
муниципального образования Сарыевское Вязниковского
района Владимирской области на 2018-2020 годы" 036 0409 0700000000 000 210,0
Расходы на содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в зимний и летний периоды 036 0409 0700009000 200 210,0

1.12

Муниципальная программа "Информатизация
муниципального образования Сарыевское Вязниковского
района Владимирской области на 2019-2021 годы" 036 0410 0800000000 000 220,0

Расходы на информатизационное обеспечение в мунипальном
образовании 036 0410 0800010000 200 220,0

1.13

Муниципальная программа "Оформление земельных
участков, образуемых в счет земельных долей,
находящихся в муниципальной собственности
муниципального образования Сарыевское на 2018-2020
годы" 036 0412 0900000000 000 30,0

Расходы на оформление земельных участков, образуемых в счет
земельных долей, находящихся в муниципальном образовании 036 0412 0900011000 200 30,0

1.14

Муниципальная программа "О создании условий для
развития малого и среднего предпринимательства на
территории муниципального образования Сарыевское
Вязниковского района Владимирской области на 2018-
2022 годы" 036 0412 1000000000 000 2,0
Расходы на содание условий для развития малого и среднего
предпринимательства на территории 036 0412 1000012000 200 2,0

1.15

Муниципальная программа "Реконструкция, капитальный
ремонт многоквартирных домов и содержание
незаселенных жилых помещений в муниципальном
жилищном фонде муниципального образования
Сарыевское Вязниковского района Владимирской области 
на 2019-2021 годы" 036 0501 1100000000 000 100,0
Расходы на реконструкцию, капитальный ремонт
многоквартирных домов и содержание незаселенных жилых
помещений в муниципальном жилищном фонде муниципального
образования 036 0501 1100013000 200 100,0



№ п/п    Наименование расходов глава
раздел, 
подразде

л
целевая статья вид 

расхода
План на 2019 год 

(тыс.руб.)
1 2 3 4 5 6 7

1.16

Муниципальная программа "Сохранение и реконструкция
военно-мемориальных объектов муниципального
образования Сарыевское на 2019-2021 годы" 036 0503 1200000000 000 20,0
Расходы на сохранение и реконструкцию военно-мемориальных
объектов в муниципальном образовании 036 0503 1200014000 200 20,0

1.17

Муниципальная программа "Благоустройство территории
муниципального образования Сарыевское Вязниковского
района Владимирской области на 2018-2022 годы" 036 0503 1300000000 000 934,4
в том числе:

1.17.1 уличное освещение 036 0503 13000Б1000 200 662,4
1.17.2 озеленение 036 0503 13000Б2000 200 5,0
1.17.3 организация и содержание мест захоронения 036 0503 13000Б3000 200 0,0
1.17.4 прочие мероприятия по благоустройству 036 0503 13000Б4000 200 267,0

1.18 Расходы на уборку несанкционированных свалок 036 0605 99900С5000 200 90,0

1.19

Муниципальная программа "Развитие муниципальной
службы в муниципальном образовании Сарыевское
Вязниковского района на 2019-20121 годы" 036 0000 0100000000 000 206,6
Расходы на мероприятия на повышение квалификации
муниципальных служащих 036 0104 0100001000 200 5,0
Расходы уплату прочих налогов, сборов и иных платежей 036 0104 0100002000 800 1,6

Расходы на доплату к пенсиям муниципальных служающих 036 1001 0100041000 300 200,0

1.20

Межбюджетные трансферты бюжетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 036 0000 0000000000 000 3336,8
в том числе:

1.20.1
На составление и организацию исполнения (техническое
обеспечение) бюджета 036 0106 99900Т3000 500 200,0

1.20.2 Мероприятия по работе с детьми и молодежью 036 0707 99900Т3000 500 1,0

1.20.3 Расходы на дома культуры 036 0801 99900Т3000 500 2674,4
в том числе на доведение заработной платы до средней
областной (областной бюджет) 036 0801 99900Т3000 500 922,7

1.20.4
Создание условий для организации досуга и обеспечения
жителей поселения услугами организаций культуры 036 0804 99900Т3000 500 431,8

1.20.5 Расходы по программе "культура" 036 0804 99900Т3000 500 3,0

1.20.6 Мероприятия по физкультуре 036 1101 99900Т3000 500 26,6

Итого расходов 9752,4

 



                                                                                                          

 

 

 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

объемов финансирования муниципальных программ, предусмотренных  

к финансированию из бюджета муниципального образования Сарыевское 

 Вязниковского района Владимирской области на 2019 год  
     

                                                                                                                                                         (тыс. руб.) 

№ 

п/п 
Наименование программ Нормативный акт 

План на 

2019 год 

1 2 3 4 

1. 

Муниципальная программа «Содержание иму-

щества, находящегося в собственности муници-

пального образования Сарыевское, и приобре-

тение имущества в муниципальную собствен-

ность на 2017-2019 годы» 

Постановление администра-

ции муниципального образо-

вания Сарыевское от 

18.10.2016 № 57 

620,0 

2. 

Муниципальная программа «Обеспечение охра-

ны жизни людей на водных объектах муници-

пального образования Сарыевское Вязников-

ского района Владимирской области на 2019-

2021 годы» 

Постановление администра-

ции муниципального образо-

вания Сарыевское от 

01.08.2018 № 37  

57,0 

3. 

Муниципальная программа «Пожарная безо-

пасность муниципального образования Сарыев-

ское Вязниковского района Владимирской об-

ласти на 2019 – 2021 годы» 

Постановление администра-

ции муниципального образо-

вания Сарыевское от 

01.08.2018  № 38  

1246,3 

4. 

Муниципальная программа «Профилактика 

преступлений и правонарушений в муници-

пальном образовании Сарыевское Вязниковско-

го района Владимирской области на 2018-2022 

годы» 

Постановление администра-

ции муниципального образо-

вания Сарыевское от 

25.09.2017  № 53 

1,0 

5. 

Муниципальная программа «Содержание авто-

мобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования Сарыев-

ское Вязниковского района Владимирской об-

ласти на 2018-2020 годы» 

Постановление администра-

ции муниципального образо-

вания Сарыевское от 

20.09.2017  № 49 

210,0 

6. 

Муниципальная программа «Информатизация 

муниципального образования Сарыевское Вяз-

никовского района Владимирской области на 

2019-2021 годы» 

Постановление администра-

ции муниципального образо-

вания Сарыевское от 

01.08.2018  № 39 

220,0 

7. 

Муниципальная программа «Оформление зе-

мельных участков, образуемых  в счет земель-

ных долей, находящихся в муниципальной соб-

ственности муниципального образования Сары-

евское  на 2018-2022 годы» 

Постановление администра-

ции муниципального образо-

вания Сарыевское от 

20.09.2017  № 48 

30,0 

8. 

Муниципальная программа «О создании усло-

вий для развития малого и среднего предпри-

нимательства на территории муниципального 

образования Сарыевское Вязниковского района 

Владимирской области на 2018-2022 годы» 

Постановление администра-

ции муниципального образо-

вания Сарыевское от 

25.09.2017  № 54 

2,0 

Приложение № 6 

к решению Совета народных  

депутатов муниципального образования 

 Сарыевское Вязниковского района 

                  от 18.12.2018 года   №130 



 2

№ 

п/п 
Наименование программ Нормативный акт 

План на 

2019 год 

1 2 3 4 

9. 

Муниципальная программа «Реконструкция, 

капитальный ремонт многоквартирных домов и 

содержание незаселенных жилых помещений в 

муниципальном жилищном фонде муниципаль-

ного образования Сарыевское Вязниковского 

района Владимирской области на 2019-2021 го-

ды» 

Постановление администра-

ции муниципального образо-

вания Сарыевское от 

01.08.2018  № 40 100,0 

10. 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории муниципального образования Сары-

евское Вязниковского района Владимирской 

области на 2018-2022 годы» 

Постановление администра-

ции муниципального образо-

вания Сарыевское от 

25.09.2017  № 55 

934,4 

11. 

 Муниципальная программа «Формирование 

доступной среды  жизнедеятельности для инва-

лидов муниципального образования Сарыевское 

Вязниковского района Владимирской области 

на 2019-2020 годы» 

Постановление администра-

ции муниципального образо-

вания Сарыевское от 

01.08.2018  № 42  

0,0 

12. 

 Муниципальная программа «Сохранение и ре-

конструкция военно-мемориальных объектов  

муниципального образования Сарыевское на 

2019-2021 годы» 

Постановление администра-

ции  муниципального обра-

зования Сарыевское от 

01.08.2018 № 41 

20,0 

13. 

 Муниципальная программа «Об организации 

общественных работ в муниципальном образо-

вании Сарыевское Вязниковского района Вла-

димирской области на 2019-2021 годы» 

 Постановление администра-

ции муниципального образо-

вания Сарыевское от 

01.08.2018  № 43  

13,0 

14 

Муниципальная программа «Развитие муници-

пальной службы в муниципальном образовании 

Сарыевское на 20192021 годы» 

Постановление администра-

ции муниципального образо-

вания Сарыевское  от 

26.11.2018 №87 

206,6 

 ИТОГО  3660,3 

 



Приложение № 7 

к решению Совета народных 

депутатов муниципального образования  

Сарыевское Вязниковского района 

                          от 18.12.2018 года   №130   

 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ  
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ  ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2019 ГОД 
 

 

 

Администрация муниципального образования  Сарыевское  

Вязниковского района Владимирской области 
Код 

главы 

Коды бюджетной класси-

фикации 

 

Наименование 

036 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

036 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 

036 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение  прочих остатков средств бюдже-
тов 

036 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение  прочих остатков  денежных 
средств бюджетов 

036 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение  прочих остатков  денежных 
средств бюджетов поселений 

036 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

036 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение  прочих остатков средств бюдже-
тов 

036 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение  прочих остатков  денежных 
средств бюджетов 

036 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение  прочих остатков  денежных 
средств бюджетов поселений 

 



                                                                                                          

 

 

 

 

 

Нормативы распределения доходов между районным бюджетом  

и бюджетом муниципального образования Сарыевское 

Вязниковского района Владимирской области  

на 2019 год  

                                                                                                                                     (проценты) 

Наименование дохода Районный бюджет Бюджет поселения 

Перечисления из бюджетов поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

 

100 

Доходы бюджетов поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

 

100 

 

Приложение № 8 

к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования  

Сарыевское Вязниковского района 

                  от 18.12.2018 года    №130  


	прил
	Сарыевское

	прил
	Прил 3

	прил
	Лист1

	прил
	ведомст структура Сарыево_


